[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Четырнадцатое  заседание
РЕШЕНИЕ
 от  24.10. 2014      № 145                                                             г. Усть-Катав

О введении налога на имущество

физических лиц

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
                                             РЕШАЕТ:

1.Ввести на территории Усть-Катавского городского округа налог на имущество физических лиц.
          2.Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коэффициент – дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, процентов

	жилой дом, жилое помещение (квартира, комната),находящиеся в

г.Усть-Катав
	жилой дом, жилое помещение (квартира, комната), находящиеся в п.Малый Бердяш, с.Минка, с.Тюбеляс, пос.ж.ст.Минка,
д.Вергаза,
п.Верхняя Лука,
п.Сулуяновский,
п.Кочкари,
п.Вязовая
	гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,07
	0,05
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,13
	0,11
	0,2

	Свыше 500 000 рублей
	0,35
	0,31
	0,5

          3.Признать утратившими силу с 01.01.2016г.:

-решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа Челябинской области от 02.09.2005г. №47;

-решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа Челябинской области от 28.04.2010г. №85;

-решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа Челябинской области от 22.11.2013г. №157.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Катавская неделя», обнародовать  на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа и разместить на официальном  сайте администрации Усть-Катавского www.ukgo.su.
5.Контроль  за  исполнением  данного решения возложить на председателя  комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике Д.П. Немытова.
6.Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                     С.Д.Семков

Усть-Катавского городского округа

Глава Усть-Катавского городского округа                                        Э.В. Алфёров